
 
 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

РЕШЕНИЕ 
 

30 августа 2022 г.  № 24/177 
  

г. Богданович 

Об утверждении графика работы членов Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

работающих в комиссии не на постоянной (штатной) основе,  и  о 

привлечении к работе председателя Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии, работающего на постоянной 

(штатной) основе, с выплатой за отработанное время дополнительной 

оплаты труда на выборах депутатов Думы городского округа 

Богданович на сентябрь 2022 года 

 

В соответствии со  статьей 26, пунктом 16 статьи 30 Избирательного 

кодекса Свердловской области, решением Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии от 31 мая 2022 г. № 07/53 «О 

Порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) членам избирательных комиссий  с правом решающего 

голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в комиссиях, в 

период подготовки и проведения выборов депутатов Думы городского округа 

Богданович 11 сентября 2022 года» и с целью проведения следующих работ 

по выборам депутатов Думы городского округа Богданович 11 сентября 2022 

года: подготовка  и проведение заседаний комиссии  (подготовка материала, 

оформление протоколов и решений комиссии); подготовка и проведение 

заседаний рабочих групп (КРС, информационные споры, обращения 

избирателей и др.); прием уведомлений о предоставлении помещений 

кандидатам; контроль за соблюдением порядка предвыборной агитации, 

мониторинг агитационных материалов в СМИ; организация обучения 



2 

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса; 

подготовка материалов и проведение мероприятий по информационно-

разъяснительной деятельности; разработка проектов решений, писем, 

протоколов (в т.ч. рабочих групп), иных бланков для работы окружных 

избирательных комиссий; оказание организационно-методической, правовой 

помощи окружной и участковым избирательным комиссиям; дежурство в 

избирательной комиссии; материально-техническое обеспечение 

деятельности комиссии; осуществление контроля за соблюдением 

избирательных прав граждан Российской Федерации; осуществление мер по 

обеспечению соблюдения единого порядка распределения эфирного времени 

и печатной площади между зарегистрированными кандидатами для 

проведения агитации; осуществление мер по организации финансирования 

подготовки и проведения выборов; консультации кандидатов в депутаты 

Думы городского округа Богдановичи, информирование избирателей о 

сроках и местах проведения досрочного голосования, контроль и прием  

отчетности за  проведением досрочного голосования в участковых 

избирательных комиссиях, организации работы нижестоящих избирательных 

комиссий в дни досрочного голосования, в день, предшествующий дню 

голосования, день голосования и дни досрочного голосования, порядка 

доставки и обработки избирательной документации об итогах голосования, 

реализации иных полномочий территориальной избирательной комиссии, 

связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Думы 

городского округа Богданович, Богдановичская районная территориальная 

избирательная комиссия  р е ш и л а : 

1. Утвердить график работы членов Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

работающих в комиссии не на постоянной (штатной основе), на выборах 

депутатов Думы городского округа Богданович на сентябрь 2022 года 

(прилагается). 



3 

2. Секретарю комиссии Софрыгиной Л.Г. вести учет сведений о 

фактически отработанном времени членами Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса,  

работавшими в комиссии не на постоянной (штатной) основе, на выборах 

депутатов Думы городского округа Богданович в 2022 году для выплаты 

дополнительной оплаты труда за сентябрь 2022 года. 

3. Определить, что проведение заседаний Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии, выполнение членами  комиссии с 

правом решающего голоса работы по подготовке и проведению выборов 

депутатов Думы городского округа Богданович может осуществляться также 

за пределами установленного графиком (режимом) работы времени. 

4. Привлечь председателя Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссии Собянину Е.В., работающего в комиссии на 

постоянной (штатной основе), с выплатой за отработанное время 

дополнительной оплаты труда, на выборах депутатов Думы городского 

округа Богданович на сентябрь 2022 года с целью организационных и 

координационных работ, контролирующей деятельности и реализации иных 

полномочий Богдановичской районной территориальной избирательной 

комиссии, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Думы 

городского округа Богданович 11 сентября 2022 года, к работе в сентябре 

2022 года в следующие дни:   

3 сентября 2022 года с 10:00 до 14:00 

4 сентября 2022 года с 10:00 до 14:00 

 10 сентября 2022 года с 10:00 до 14:00 

 11 сентября 2022 года с 15:00 до 24:00 

12 сентября 2022 года с 03:00 до 06:00;  

17 сентября 2022 года с 10:00 до 14:00;  

18 сентября 2022 года с 10:00 до 14:00;  

24 сентября 2022 года с 08:00 до 12:00; с 13:00 до 17:00; 



4 

25 сентября 2022 года с 08:00 до 12:00; с 13:00 до 17:00. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Софрыгину Л.Г. 

Председатель 

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

         

             Е.В. Собянина 

        

Секретарь 

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

         

            

            Л.Г. Софрыгина 

 


